
 
 

Návod na použití vyhřívané napáječky pro králíky NooFrost, 330 ml 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technická data 
 
Používané napětí:  Vstupní - 230V AC, 50Hz 0.035A 

Výstupní – 24V DC, 034A 
Proud:   8VA 
Třída ochrany:  II 
Ochrana:  IP64 
Rozměry:   200 x 140 x 75mm 
Váha:   cca. 0,35kg 
 
Bezpečnostní pokyny 
 
Před použitím si pozorně přečtěte návod. 
Chraňte před dětmi a zvířaty. Nepoužívejte jakkoliv poškozenou napáječku. 
Napáječku nikdy neopravujte ani neupravujte. 
Povrch vnitřní výhřevné desky se zahřívá a je horký. Nepokládejte napáječku horkým dnem 
na materiály citlivé na teplo. Dejte také pozor, nenachází-li se v blízkosti napáječky vysoce 
vznětlivé materiály. 
Adaptér napáječky smí být připojen pouze do zásuvky předepsané sítě- uvedeno na štítku. 
Pro ochranu zvířat, lidí a jiných zařízení, používejte pouze zásuvku chráněnou proudovým 
chráničem (FI). 
Je-li jakákoliv část zařízení poškozená, napáječku již nepoužívejte. 



Přívodní elektrický kabel nesmí přijít do kontaktu s oleji, horkými věcmi, agresivními látkami 
nebo ostrými hranami. Před uvedením do provozu vyzkoušejte vyhřívání, zda funguje 
správně. 
Napáječku nepoužívejte a neopravujte, je-li nějaká její část poškozená. Opravy smí provádět 
pouze výrobce. 
Zástrčku nevytrhávejte ze zásuvky taháním za kabel a nevěšte a nepřenášejte napáječku za 
kabel. 
Napáječku vždy odpojte ze zásuvky při doplňování, nebo čištění. 
Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny. 
Do napáječky se smí nalévat pouze voda, nevkládejte do ní žádné jiné kapaliny a předměty. 
Napáječka smí vyhřívat pouze v případě, že okolní teplota je pod bodem mrazu a je v ní voda. 
Napáječka nesmí vyhřívat, bude-li prázdná. Dno napáječky smí otevírat pouze proškolený 
pracovník. 
Vyhřívaná napáječka je určena pouze pro napájení drobných zvířat. Jiné použití není 
povoleno. Při nesprávném použití, neoprávněném zásahu do zařízení nebo nedodržením 
návodu k použití, je záruka neplatná. 
 
Tabulka 
 
Číslo     Popis 
1     Plastová nádoba, dvoustěnná 
2     Vyhřívací destička a kabel s adaptérem 
3     Spodní kryt 
4     Křížové šrouby DIN EN ISO 7049-ST 3,5 x 9,5 
5     Izolační vložka 
6     Picí miska 
7     Držák 
8     Držák flašky 
 
Funkce 
 
Vyhřívací destička která je umístěna ve dvojitém dně napáječky vyhřívá vodu v misce nad 
sebou. 
Napáječka může být umístěna venku i ve vnitřním prostředí. Napáječka smí vyhřívat pouze v 
době, kdy je okolní teplota pod 0°C. Voda je v napáječce ochráněna až do cca -20°C. 
 
Uvedení do provozu 
 
1.  Vyzkoušejte nejprve napáječku, zda funguje správně a není poškozená 
2.  Vyřízněte v kovové mřížce otvor pro misku napáječky cca 6 x 5,5 cm. 
3.  Vyjměte flašku z držáku a naplňte jí. 
4.  Na flašku přiložte misku a zacvakněte držák a rychlým pohybem otočte 

flašku o 180°. 
5.  Prostrčte misku otvorem v mřížce a zahákněte napáječku za mříž. 
6.  Přívodní kabel chraňte před zvířaty a dětmi či jinými nezpůsobilými 

osobami. 
7.  Zapojte adaptér do předepsané zásuvky na 230V. Po krátkém čase se 

začne miska zahřívat. 



8.  Pro ukončení vyhřívání odpojte adaptér ze zásuvky. 
 
Upozornění 
 
Chraňte před lidmi, dětmi, zvířaty aby nedošlo k úrazu či škodě na majetku. 
Před čištěním vytáhněte adaptér ze zásuvky 
 
Pozor při čištění 
 
Napáječku pouze lehce otřeme vlhkým hadrem od prachu a drobných nečistot. 
Nepoužívejte agresivní čističe jako je benzín, ředidlo a jiná rozpouštědla, ty mohou 
napáječku poškodit. 
Napáječku nikdy nesmíme ponořovat do vody. Po čištění musí napáječka nejprve zcela 
uschnout, než bude být moci zapojena do zásuvky. Jakýkoliv kontakt vody s kabelem, 
vyhřívací destičkou nebo adaptérem může způsobit elektrický zkrat a následný úraz či škodu 
na majetku. 
 
 
 
 
 
Tímto společnost Albert Kerbl GmbH prohlašuje, že výše popsaný produkt v návodu je v 
souladu se základními požadavky a dalšími předpisy obecných zásad 2004/1028/EG. 
Označení CE splňuje podmínky obecních zásad evropské unie. 
 
Likvidace: 
Po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku, kdy další opravy jsou neekonomické, likvidují se  
části po celkové demontáži s ohledem na dodržení předpisů pro ochranu životního prostředí. 
Kovové části se roztřídí podle druhů kovů a nabídnou se k odprodeji organizaci zabývající se 
sběrem druhotných surovin. 
Části z umělých hmot a ostatních materiálů, které nepodléhají přirozenému rozkladu se 
roztřídí a odevzdají organizaci zabývající se sběrem těchto materiálů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodává: 
 
 
 
 
ALM centrum s.r.o., Vizovice, Tel. 606 255 251, www.almvizovice.cz, info@almcentrum.cz 

http://www.almvizovice.cz/
mailto:info@almcentrum.cz

